ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 февраля 2022 г.                г. Георгиевск                                                    № 454

О внесении изменений в бюджетный прогноз Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 12 февраля 2021 г. № 278

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. № 400-18, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в бюджетный прогноз Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 12 февраля 2021 г. № 278 «Об утверждении бюджетного прогноза Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к бюджетному прогнозу Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года изложить в прилагаемой редакции.
1.2. Приложение 2 к бюджетному прогнозу Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года изложить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
[bookmark: sub_2]
3

Приложение 1

к бюджетному прогнозу Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 февраля 2022 г. № 454)

[bookmark: Par164]ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета Георгиевского городского округа
Ставропольского края на долгосрочный период

млн руб.
	[bookmark: Par358][bookmark: Par364]Показатель
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	[bookmark: Par176]Доходы, всего
	3 699,9
	4 462,3
	4 623,9
	5 771,5
	4 613,2
	4 673,3
	4 820,9
	4 975,2

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
из них:
	654,9
	654,7
	717,8
	665,9
	673,2
	686,9
	702,5
	718,6

	налог на доходы физических лиц
	271,5
	279,9
	282,3
	298,2
	307,3
	316,7
	326,2
	336,0

	налоги на совокупный доход
	63,9
	53,5
	84,2
	71,4
	72,7
	74,5
	77,4
	80,5

	Безвозмездные поступления, всего
из них:
	3 045,0
	3 807,6
	3 906,1
	5 105,6
	3 940,0
	3 986,4
	4 118,4
	4 256,6

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	513,3
	650,1
	776,6
	776,3
	703,3
	659,5
	659,5
	659,5

	Расходы, всего
из них:
	3 763,0
	4 438,2
	4 508,8
	5 851,8
	4 613,2
	4 673,3
	4 820,9
	4 975,2

	обслуживание муниципального долга Георгиевского городского округа Ставропольского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дефицит/профицит
	-63,1
	24,1
	115,1
	-80,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2

к бюджетному прогнозу Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 15 февраля 2022 г. № 454)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на реализацию
муниципальных программ Георгиевского городского округа на период их действия

млн руб.
	Показатель
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, всего
	3 763,0
	4 438,2
	4 508,8
	5 851,8
	4 613,2
	4 673,3
	4 820,9
	4 975,2

	из них:

	расходы на реализацию муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края, всего
	3 743,7
	3 120,2
	2 922,5
	4 439,1
	3 186,2
	3 179,6
	3 280,0
	3 385,1

	в том числе:

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие образования и молодёжной политики»
	1 645,1
	1 929,7
	1 872,6
	2 464,9
	1 869,9
	2 074,3
	2 139,8
	2 208,3

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	428,4
	487,8
	291,7
	1 048,9
	375,1
	366,1
	377,7
	389,8

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры, туризма и спорта»
	259,6
	159,2
	183,2
	342,8
	214,5
	132,9
	137,1
	141,5

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»*
	853,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Управление финансами и имуществом»*
	71,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	267,3
	458,3
	531,5
	471,9
	481,6
	491,8
	507,3
	523,5

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»
	19,7
	19,6
	10,6
	8,5
	215,4
	86,4
	89,1
	92,0

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
	195,3
	38,0
	1,4
	68,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение общественного порядка, межнациональные отношения и поддержка казачества»
	3,6
	27,6
	31,5
	33,2
	29,8
	28,1
	29,0
	30,0

*- Муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края прекратила действие.